



## Wykonawcy

Łask, 17-08-2023 r.

MPWiK/TO/1/7/2023

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest Dostawa energii elektrycznej dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łasku, prowadzonego przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łasku.*

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łasku jako Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.), przekazuje zapytania Wykonawców doręczone Zamawiającemu 2-08-2023 r. wraz z wyjaśnieniami o następującej treści:

### **Pytanie 1 – § 2 ust. 2 lit. c), § 2 ust. 5 lit. b) Załącznika nr 6 do SWZ (Wzór umowy)**

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający uważa, że w uzasadnionych przypadkach powinien mieć możliwość wglądu w dane pomiarowo-rozliczeniowe przekazane przez OSD.

### **Pytanie 2 – § 5 ust. 3 Załącznika nr 6 do SWZ (Wzór umowy)**

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści

*„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.*

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający dopuszcza zmianę ceny energii elektrycznej wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, zgodnie z aktualnie obowiązującym prawem i od dnia wejścia nowych regulacji w życie, a cena ulegnie zmianie o wartość wynikającą z ww. zmian, co nie wymaga aneksu do umowy.



**Pytanie 3 – § 5 ust. 4, § 11 ust. 1 lit. a) i b) Załącznika nr 6 do SWZ (Wzór umowy)**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę (moc umowną) danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczałyby zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

*„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej (mocy umownej) możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.*

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian - Zamawiający uważa, że powinien posiadać możliwość zmiany grupy taryfowej na właściwą dla charakterystyki zasilanego obiektu lub uruchomienia nowego PPE w taryfie odpowiedniej dla charakterystyki przyłączanego obiektu. A ponieważ oczekuje jednej, całodobowej ceny energii elektrycznej czynnej dla wszystkich grup taryfowych, to nie podziela opinii, iż zmiana grupy taryfowej stanowiłaby zmianę przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 4 – § 11 ust. 4 Załącznika nr 6 do SWZ (Wzór umowy)**

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian – choć Zamawiający podziela argumentację Wykonawcy, to uważa przy tym, że wspomniana klauzula jest wymagana z punktu widzenia ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Pytanie 5 – § 12 ust. 1-2 Załącznika nr 6 do SWZ (Wzór umowy)**

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian – Zamawiający uważa, że ciąży na nim obowiązek należytego zabezpieczenia powierzonych mu finansów publicznych, a ponadto ustanowił jednakowe kary dla obu stron umowy.

**Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie**

PREZES ZORZĄDU

mgr inż. Mariusz Sowiński

Miejskie Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  
w Łasku  
98-100 Łask, ul. Tylna 9  
tel. /0-43/ 675 51 43, 675 36 95  
REGON 731020519 NIP 831-15-06-734